думА
ХАНТЫ-МАНСIЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТА _ ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"о впесепии изменений в Закон Ханты-мансийского
автономного округа - Югры "О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защпте их прав в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре п наделенпп органов местного

самоуправления отдельными гоеударственными полномочиями
по созданпю и осуществлению деятельпости комисснй по делам

шесовершепнолетнпх и защите их прав"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав", принятый в первом чтении
24 ноября 2022 года, руководствуясь гryнктом 4 статьи 29 Устава (Основного
закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, .Щ5rма Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О комиссI4ях по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и наделении органов
местного самоуправJIения отдельными государственными полномочиями по
созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

2

З, Направить вышеназванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Н.В. Комаровой для обнародованиJI.

Председатель Щ5rмы
ханты-мансийского
автопомного округа - Югры Б.С. Хохряков

г, Ханты-Мансийск
24 ноября 2022 rода

Jф 551